
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 18 settembre 2008 - Deliberazione N. 
1507 - Area Generale di Coordinamento N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi  –  POR Campania 
2000/2006 - Misura 6.5/Azione b.5  - D.G.R. N.242 del 25.02.2005 -  come modificata dalla D.G.R. 
N.845 DELL'8/07/2005 - recante "Approvazione Capitolato Speciale di appalto e relativo discipli-
nare per l'affidamento del servizio di supporto alle attività della UORM per la progettazione. orga-
nizzazione, promozione e realizzazione degli eventi riferiti al programma "Operazione-Quadro per 
la Cooperazione Istituzionale della Campania nel Mediterraneo",ivi compresi i cosiddetti grandi 
eventi (Saloni del Partenariato, Conferenze Internazionali, Attività collaterali, ecc.) di cui alla 
D.G.R.C n.1705/04"Provvedimenti. 
 

PREMESSO 
 Che con Decisione C(2000) 2347 del 08.08.2000 e s.m.i. la Commissione europea ha approvato 

il Programma Operativo (POR) della Regione Campania 2000-2006; 
 Che il POR Campania 2000-2006 ed il relativo testo coordinato del Complemento di 

Programmazione, approvato da ultimo con DGR n. 1339 del 06/08/2008, prevedono la Misura 
6.5, azione b.5 “Cooperazione interistituzionale mediterranea”;  

 Che con deliberazione n. 1705 16.09.2004 la Giunta Regionale ha confermato l’approvazione da 
parte del Comitato di Sorveglianza del POR Campania 2000/2006 - resa con nota 2004.0624939 
del 30 luglio 2004 - del Formulario “Operazione-Quadro per la Cooperazione Istituzionale della 
Campania nel Mediterraneo”, affidando lo svolgimento delle attività di gestione delle operazioni in 
esso previste al dirigente del Settore 03 dell’AGC 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi”, ad 
esclusione dell’adozione degli atti di impegno e liquidazione delle spese, che restano in capo alla 
struttura amministrativa regionale responsabile della misura 6.5; 

 Che con delibera di GR n. 242 del 25.02.2005 - come modificata dalla deliberazione n. 845 del 
08.07.2005 - sono stati approvati il Capitolato Speciale d’Appalto ed il relativo Disciplinare di 
Gara per l’affidamento del servizio di supporto alle attività dell’Unità Operativa Regionale per il 
Mediterraneo (UORM) per la progettazione, organizzazione, promozione e realizzazione degli 
eventi riferiti al Programma “Operazione-Quadro per la Cooperazione Istituzionale della 
Campania nel Mediterraneo”, ivi compresi i cosiddetti “Grandi Eventi” di cui alla DGR n. 
1705/2004; 

 Che con il medesimo atto la Giunta Regionale ha stabilito altresì che all’adozione del Bando, 
all’espletamento di tutti gli atti connessi all’esperimento della Gara ed ai successivi adempimenti 
consequenziali provveda il dirigente del Settore 03 dell’AGC 08 con propri atti monocratici; 

 Che, in conformità alla DGR n. 242 del 25.02.2005,  con Decreto Dirigenziale dell'AGC 08 n. 
20/2005 è stato approvato il Bando di Gara e relativi allegati per l' “affidamento del servizio di 
supporto alle attività della UORM per la progettazione, organizzazione, promozione e 
realizzazione degli eventi riferiti al Programma Operazione-Quadro per la Cooperazione 
Istituzionale della Campania nel Mediterraneo. Allegato”, pubblicato sul BURC n. 68 del 
27.12.2005; 

 Che, ai sensi del D.Lgs. 17 marzo 1995, n. 157, art. 8 rubricato “Forme di pubblicità”, con 
Decreto Dirigenziale dell’AGC 09 n. 73/2005 è stata disposta la pubblicazione sulla GURI del 
Bando di Gara per l'affidamento del servizio di supporto alle attività della UORM per la 
progettazione, organizzazione, promozione e realizzazione degli eventi riferiti al Programma 
Operazione-Quadro per la cooperazione Istituzionale della Campania nel Mediterraneo, ivi 
compresi i c.d. “Grandi eventi” di cui alla DGR n. 1705del 16.09.2004; 

 Che con D.P.G.R.C. n. 447 del 20.07.2006 è stata nominata la Commissione di gara per l'esame 
delle istanze di partecipazione e per la valutazione delle offerte a valere sul Bando di gara 
approvato con  Decreto Dirigenziale dell'AGC 08 n. 20 del 29.11.2005 e pubblicato sul  BURC n. 
68 del 27.12.2005; 

 Che a norma dell’articolo 30, paragrafo 2, del Regolamento (CE) n. 1260/1999, il termine finale 
per l’ammissibilità delle spese ai programmi è fissato nella decisione relativa alla partecipazione 
dei Fondi; 

 Che con Decisione COM(2006) 3424 def. la Commissione europea ha adottato gli Orientamenti 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



sulla chiusura degli interventi (2000-2006) dei Fondi strutturali; 
 Che ai sensi dei suddetti Orientamenti comunitari “in linea di massima gli impegni di spesa delle 

autorità nazionali possono essere assunti dalle autorità responsabili del programma (ndr POR) 
fino alla data finale di ammissibilità delle spese. Tuttavia, nella pratica, al fine di consentire ai 
beneficiari finali di portare a termine le operazioni e di eseguire i pagamenti entro la data finale di 
ammissibilità delle spese, tutti gli impegni devono essere assunti con sufficiente anticipo rispetto 
al termine di chiusura del programma”; 

 Che, nella specie, ai sensi del paragrafo 2.5 dei suddetti Orientamenti comunitari “il termine finale 
per l’ammissibilità indicato nelle decisioni è generalmente il 31 dicembre 2008, o il 30 aprile 2009 
per le spese sostenute da organismi che concedono gli aiuti a norma dell’articolo 9, paragrafo 1, 
del regolamento (CE) n. 1260/1999 (ossia nel caso di regimi di aiuto ai sensi dell’articolo 87 del 
trattato e di aiuti concessi da organismi designati dagli Stati membri i cui beneficiari finali sono gli 
organismi che concedono gli aiuti). Gli Stati membri devono informare la Commissione 
precisando nel complemento di programmazione se gli aiuti sono stati concessi dagli organismi 
da loro designati”; 

 Che con DGR n. 748 dell’11.05.2007, si è proceduto alla regolamentazione/adattamento dei limiti 
temporali di alcune fasi di attuazione delle operazioni cofinanziate dal POR Campania 2000-
2006, stabilendosi, tra l’altro, circa le “operazioni di acquisizione di beni e servizi di importo 
superiore alla soglia comunitaria (€ 211.000,00)” che l’aggiudicazione della gara avvenisse entro 
il “30 settembre 2007”, data entro cui il beneficiario finale è tenuto a trasmettere al responsabile 
di misura il provvedimento di aggiudicazione definitivo divenuto efficace ai sensi dell’art. 11, co. 8 
del D.Lgs. n. 163/2006; 

 
RILEVATO 

 Che, ai sensi dell’art. 1 del Capitolato Speciale d’Appalto del Bando di Gara in parola, l’oggetto 
dell’appalto è costituito dall’“affidamento del servizio di supporto alle attività dell'Unità Operativa 
Regionale Mediterranea (UORM) per la progettazione, organizzazione, promozione e 
realizzazione degli eventi riferiti al programma di “Cooperazione Interistituzionale nel 
Mediterraneo” ivi compresi i c.d. “Grandi Eventi” (Saloni del Partenariato, Conferenze 
Internazionali, attivtà collaterali, ecc.), da svolgere sul territorio regionale, conformemente alle 
disposizioni della Delibera di Giunta regionale n. 1705/04 di approvazione dello studio di fattibilità 
“Cooperazione istituzionale della Regione Campania nel Mediterraneo”; 

 Che la Gara per l'affidamento del servizio di cui al  Decreto Dirigenziale dell'AGC 08 n. 20 del 
29.11.2005 e pubblicato sul  BURC n. 68 del 27.12.2005 non è stata aggiudicata, né è stato 
trasmesso il relativo verbale di aggiudicazione al RUP dell’Amministrazione regionale all'uopo 
individuato, entro la data del 30 settembre 2007, così come stabilito dalla DGR n. 748/2007; 

 Che, in particolare, l'art. 3 del Capitolato Speciale d’Appalto del Bando di Gara, nel dettare i 
contenuti e le modalità di espletamento del servizio oggetto del Bando in parola, ha stabilito  
che “i servizi e la prestazione da fornire, da attuare sotto la supervisione della UORM” attengono 
alla realizzazione di “iniziative di cooperazione e scambi mediterranei del sistema campano dello 
sviluppo locale di cui ai punti a), b) e c) del paragrafo 10 del Formulario Operazione-quadro ap-
provato con DGR n. 1705/2004, ivi inclusi i c.d. “Grandi eventi”, che avranno una funzione di sin-
tesi delle attività messe in atto dai Progetti-Paese e Progetti di Filiera, per consentire l'incontro tra 
i responsabili dei progetti selezionati sull'insieme del territorio campano, dell'Unione europea e 
dei Paesi Terzi del Mediterraneo. Dovranno essere organizzati almeno tre “Grandi Eventi” sul ter-
ritorio regionale, allo scopo di misurare, in forma unitaria ed integrata, l'efficacia degli obiettivi 
perseguiti in ciascuno dei progetti lanciati, selezionare i temi specifici, cooperare per la redazione 
di accordi, sostenere le partnership raggiunte dall'Operazione Pilota e creare le occasioni da cui 
estrapolare nuove operazioni pilota. A tale scopo, tali eventi dovranno essere articolati in momen-
ti diversi”; 

 Che le attività per la implementazione dei Progetti Paese, di cui al Programma approvato, ai 
sensi della DGR n. 424 del 16.03.2007, con Decreto Dirigenziale dell'AGC 08 n. 12 del 
13.02.2008 sono in fase di attuazione, attività la cui conclusione è prevista entro il 30 ottobre 
2008, così come stabilito con DGR n. 2106 del 07.12.2007; 

 Che la Commissione di gara istituita con DPGR n. 447/2006, non ha proceduto all’aggiudicazione 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



della gara in parola, anche per sopraggiunte dimissioni di componenti della Commissione 
medesima (cfr. verbale di gara n. 4 del 05.03.2007); né il provvedimento di aggiudicazione della 
gara è stato trasmesso al RUP entro il 30 settembre 2007 come stabilito dalla richiamata DGR n. 
748 dell’11.05.2007.   

 
RITENUTO 

 Che i tempi tecnici di realizzazione del servizio oggetto del Bando di Gara in parola e, in 
particolare, dei c.d. “Grandi Eventi” secondo i contenuti e le modalità indicate dal richiamato art. 3 
del  Capitolato Speciale d’Appalto del Bando di Gara de quo non risultano essere congrui con la 
data utile per l’aggiudicazione (30.09.2007 ex DGR n. 748/2007) e i limiti temporali dettati dalla 
Decisione C(2006) 3424 della Commissione europea  sugli Orientamenti sulla chiusura degli 
interventi (2000-2006) dei Fondi strutturali e con  il termine finale per l’ammissibilità al 
programma (POR Campania 2000-2006) indicato nella data del 31.12.2008; 

 pertanto di dover revocare la DGR n. 242 del 25.02.2005 - come modificata dalla DGR n. 845 del 
08.07.2005 – recante “Approvazione Capitolato Speciale d’Appalto e relativo Disciplinare per 
l’affidamento del servizio di supporto alle attività della UORM per la progettazione, 
organizzazione, promozione e realizzazione degli eventi riferiti al Programma “Operazione-
Quadro per la Cooperazione Istituzionale della Campania nel Mediterraneo”, ivi compresi i 
cosiddetti “Grandi Eventi” (Saloni del partenariato, Conferenza internazionali, attività collaterali, 
ecc.) di cui alla DGR n. 1705/04”; 

 di dover, a tal fine, dare mandato al dirigente dell’AGC 08/Settore 02/ Servizio “Rapporti con i 
Paesi del Mediterraneo” dell’AGC 08 “Bilancio Ragioneria e Tributi” di predisporre gli atti 
amministrativi consequenziali alla revoca della DGR n. 242 del 25.02.2005 e s.m.i.; 

 al fine di assicurare una corretta gestione finanziaria delle risorse assegnate alla Misura 6.5, 
azione b/5 “Cooperazione istituzionale della Campania nel Mediterraneo”, dover  prevedere che 
le risorse finanziarie, pari ad € 1.830.000,00 che si renderanno disponibili siano riprogrammate 
per finanziare operazioni il cui cronoprogramma sia conforme alla tempistica di chiusura del POR 
Campania 2000-2006 (31.12.2008), così come dettata dai su richiamati Orientamenti comunitari; 

 di dover utilizzare, pertanto, le suddette risorse, pari ad € 1.830.000,00 per implementare le 
operazioni i cui contenuti e modalità di massima sono riportati nell'Allegato “Operazioni Misura 
6.5, azioni b.5 – Cooperazione interistituzionale mediterranea” al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale dello stesso. 

 di dover, a tal fine, dare mandato al dirigente del Servizio “Rapporti con i Paesi del Mediterraneo” 
dell’AGC 08 “Bilancio Ragioneria e Tributi” alla predisposizione di tutti gli atti di gestione 
amministrativa necessari per la realizzazione delle operazioni su indicate, fatta eccezione per 
l’adozione degli atti di impegno contabile e di liquidazione delle spese, che restano in capo al 
dirigente dell’AGC 09, Settore 02, responsabile della gestione della Misura 6.5 del POR 
Campania 2000-2006. 

 
       Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 
 

DELIBERA 
       Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 

 di prendere atto che i tempi tecnici di realizzazione del servizio oggetto della Gara di cui alla DGR n. 
242 del 25.02.2005 e, in particolare, dei c.d. “Grandi Eventi” secondo i contenuti e le modalità 
indicate dall’art. 3 del Capitolato Speciale d’Appalto del Bando di Gara de quo non risultano essere 
congrui con la data utile per l’aggiudicazione fissata al 30.09.2007 dalla DGR n. 748/2007 né con i 
limiti temporali dettati dalla Decisione C(2006) 3424 della Commissione europea  sugli Orientamenti 
sulla chiusura degli interventi (2000-2006) dei Fondi strutturali e con  il termine finale per 
l’ammissibilità al programma (POR Campania 2000-2006) indicato nella data del 31.12.2008; 

 pertanto di revocare la DGR n. 242 del 25.02.2005 - come modificata dalla DGR n. 845 del 
08.07.2005 – recante “Approvazione Capitolato Speciale d’Appalto e relativo Disciplinare per 
l’affidamento del servizio di supporto alle attività della UORM per la progettazione, organizzazione, 
promozione e realizzazione degli eventi riferiti al Programma “Operazione-Quadro per la 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



Cooperazione Istituzionale della Campania nel Mediterraneo”, ivi compresi i cosiddetti “Grandi 
Eventi” (Saloni del partenariato, Conferenza internazionali, attività collaterali, ecc.) di cui alla DGR n. 
1705/04”; 

 di dover, a tal fine, dare mandato al dirigente dell’AGC 08/Settore 02/ Servizio “Rapporti con i Paesi 
del Mediterraneo” dell’AGC 08 “Bilancio Ragioneria e Tributi” di predisporre gli atti amministrativi 
consequenziali alla revoca della DGR n. 242 del 25.02.2005 e s.m.i.; 

 di stabilire che le risorse finanziarie che si renderanno disponibili in seguito alla revoca della DGR n. 
242 del 25.02.2005 - come modificata dalla DGR n. 845 del 08.07.2005 siano riprogrammate per la 
realizzazione di operazioni i cui cronoprogrammi siano congrui con la tempistica di chiusura del POR 
Campania 2000-2006, così come dettata dai su richiamati Orientamenti comunitari e affidate in 
conformità alle specifiche tecniche previste dalla Misura 6.5 del POR Campania 200-2006; 

 di stabilire che, le suddette risorse, pari ad € 1.830.000,00 sono utilizzate per implementare 
operazioni i cui cronoprogrammi siano congrui con i tempi di chiusura del POR Campania 2000-
2006, secondo i contenuti e le modalità riportate nell'Allegato “Operazioni Misura 6.5, azioni b.5 – 
Cooperazione interistituzionale mediterranea” al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
dello stesso; 

 di dare, a tal fine, mandato al dirigente del Servizio “Rapporti con i Paesi del Mediterraneo” dell’AGC 
08 “Bilancio Ragioneria e Tributi” alla predisposizione di tutti gli atti di gestione amministrativa 
necessari per la realizzazione delle operazioni su indicate, fatta eccezione per l’adozione degli atti di 
impegno contabile e di liquidazione delle spese, che restano in capo al dirigente dell’AGC 09, 
Settore 02, responsabile della gestione della Misura 6.5 del POR Campania 2000-2006; 

 di trasmettere copia del presente atto: all'AGC 09 – Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali 
in materia di interesse regionale; all'AGC 08 - Bilancio Ragioneria e Tributi – Servizio Rapporti con i 
Paesi del Mediterraneo al Settore stampa, documentazione, informazione e Bollettino Ufficilae, 
perchè provveda alla pubblicazione sul BURC e al Servizio Comunicazione integrata perchè 
provveda all'immissione sul Sito istituzionale della Regione Campania www.regione.campania.it 

  
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



ALLEGATO – Operazioni Misura 6.5, azione b.5 “Cooperazione interistituzionale 
mediterranea”. 
 
 
 Un’operazione per completare e mettere a sistema le attività del Progetto Beni 

Culturali di cui è beneficiario finale l’Università degli Studi “Suor Orsola 
Benincasa” nell’ambito dell'“Operazione-Quadro per la Cooperazione Istituzionale 
della Campania nel Mediterraneo” (DGR n. 1705/2004), implementando una 
operazione pilota nel settore turistico-culturale delle aree interne di interesse 
archeologico nel bacino del Mediterraneo, in particolare dei siti minori, per la 
valorizzazione del patrimonio storico e culturale del territorio, la esportazione di 
know how e di buone pratiche della pubblica amministrazione aventi come centro il 
territorio campano, in particolare promuovendo attività di informazione, 
divulgazione e comunicazione nell’area mediterranea per migliorare il trasferimento 
e la cooperazione culturale, economica, sociale, scientifica, etc.  
I risultati concreti dell'operazione dovranno configurarsi come accordi e partenariati 
interistituzionali ed economico-produttivi con i PTM obiettivo individuati nel 
Programma Progetti Paese (DGR n. 424 del 16.03.2007 e Decreto Dirigenziale AGC 
08 n. 12 del 13.02.2008) con la finalità di favorire modelli informativi territoriali 
integrati per lo sviluppo turistico-culturale delle aree interne di interesse 
archeologico nel bacino del Mediterraneo, in particolare dei siti minori la gestione di 
pacchetti turistici integrati nonché azioni di sviluppo tra operatori economici ed 
istituzionali regionali e gli omologhi dei PTM obiettivo.  
Le risorse finanziarie messe a disposizione per la realizzazione di tale operazione 
ammontano ad un massimo di € 750.000,00 (Iva inclusa, se dovuta). 
A tal fine l'Università degli Studi “Suor Orsola Benincasa” dovrà coordinanrsi ed 
operare in stretta collaborazione con l’AGC 08 “Bilancio Ragioneria e Tributi”, 
Servizio “Rapporti con i Paesi del Mediterraneo” e la Unità Operativa Regionale per 
il Mediterraneo/UORM. 
 

 Una operazione per la realizzazione di uno studio di fattibilità per la realizzazione di 
un Centro di studi e ricerche  scientifico-culturale che studi, analizzi, approfondisca e 
documenti la nascita del pensiero antico, che ha visto in Velia (antica Elea) la sua 
culla, per approdare al pensiero moderno (“dal fatalismo alla ragione”), anche 
attraverso la lettura della condizione della donna nel Mediterraneo. Tale operazione 
dovrà essere supportata da un'attività editoriale che, tra l'altro, realizzi una rivista a 
carattere euro-mediterraneo e attività collaterali, al fine di valorizzare e promuovere 
la condizione della donna delle rive sud e nord del Mediterraneo. 
Le risorse finanziarie messe a disposizione per la realizzazione di tale operazione 
ammontano ad un massimo € 200.000,00 (Iva inclusa, se dovuta). 
Il soggetto attuatore di tale operazione sarà individuato con atto dirigenziale tra 
organismi in house della Regione Campania ovvero enti appositamente costituiti che 
dovrà coordinarsi ed operare in stretta collaborazione con l’AGC 08 “Bilancio 
Ragioneria e Tributi”, Servizio “Rapporti con i Paesi del Mediterraneo” e l’Unità 
Operativa Regionale per il Mediterraneo/UORM. 
 

 Una operazione per la realizzazione di un archivio di analisi, studi, ricerche, 
approfondimenti e proposte progettuali sui temi della cooperazione territoriale 
(2007-2013) e dei partenariati istituzionali ed economico-sociali nel Mediterraneo e 
sul ruolo della Regione Campania. L'operazione, che nasce dall'esigenza di 
raccogliere, sistematizzare e mettere a disposizione degli operatori della 
cooperazione territoriale uno strumento utile per la presentazione di progetti a valere 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008



sugli strumenti finanziari della cooperazione territoriale 2007-2013,  dovrà prevedere 
la realizzazione di una piattaforma informatica dinamica su cui poter convergere nel 
tempo ulteriori studi, documenti e quant'altro necessario, ad integrazione a quanto 
già esistente, periodicamente aggiornata di dati e ed informazioni utili. 
Il soggetto attuatore di tale operazione sarà individuato con atto dirigenziale tra 
organismi in house della Regione Campania ovvero enti appositamente costituiti che 
dovrà coordinarsi ed operare in stretta collaborazione con l’AGC 08 “Bilancio 
Ragioneria e Tributi”, Servizio “Rapporti con i Paesi del Mediterraneo” e l’Unità 
Operativa Regionale per il Mediterraneo/UORM 
Le risorse finanziarie messe a disposizione per la realizzazione di tale operazione 
ammontano ad un massimo di € 200.000,00 (Iva inclusa, se dovuta). 
 

 Una operazione per completare e mettere a sistema le attività del Progetto di filiera 
Dieta Mediterranea “MEDEA, approvato con Decreto Dirigenziale dell'AGC 08 
n°10 del 06.05/.005 e s.m.i., di cui è titolare l'ISA/CNR di Avellino. L'assegnazione 
delle risorse per implementare tale operazione è subordinata alla presentazione di 
una progettazione esecutiva congrua con le attività già realizzate e la tempisitca di 
chiusura del POR Campania 2000-2006. 
Le risorse finanziarie messe a disposizione per la realizzazione di tale operazione 
ammontano ad un massimo € 200.000,00 (Iva inclusa, se dovuta). 
 
 

 Una operazione di sensibilizzazione territoriale (seminari, workshop tematici, etc.) 
destinata a tutti gli operatori pubblici e privati dello sviluppo, sulle opportunità 
offerte dagli strumenti finanziari dell'obiettivo “Cooperazione territoriale europea” 
nell'ambito programmi operativi 2007-2013 e, in particolare, dal POR Campania 
FESR 2007-2013 – Obiettivo 7.b “cooperazione interregionale” strand bacino del 
Mediterraneo. La titolarità di tale operazione è rimessa interamente in capo all'AGC 
08 – Servizio Rapporti con i paesi del Mediterraneo, che si avvarrà del supporto 
tecnico dell'UORM.  
Le risorse finanziarie messe a disposizione per la realizzazione di tale operazione 
ammontano ad un massimo di € 100.000,00 (Iva inclusa, se dovuta). 
 

 Una operazione per la realizzazione di un Forum dei giovani del Mediterraneo da 
realizzarsi a Napoli e finalizzato alla promozione e rafforzamento del dialogo 
interculturale e l'integrazione sociale.  
 Il soggetto attuatore di tale operazione sarà individuato con atto dirigenziale tra 
organismi in house della Regione Campania ovvero enti appositamente costituiti, che 
dovrà coordinarsi ed operare in stretta collaborazione con l’AGC 08 “Bilancio 
Ragioneria e Tributi”, Servizio “Rapporti con i Paesi del Mediterraneo” e l’Unità 
Operativa Regionale per il Mediterraneo/UORM. 
Le risorse finanziarie messe a disposizione per la realizzazione di tale operazione 
ammontano ad un massimo di € 380.000,00 (Iva inclusa, se dovuta). 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 41 DEL 13 OTTOBRE 2008


